Indexierung per 31.08.2025 (Kanton)

Am 01.01.2022
Am 30.06.2022

Am 01.01.2023
Am 30.06.2023

Am 01.01.2024
Am 30.06.2024

Am 01.01.2025
Am 30.06.2025
Am 31.08.2025

Index der
Konsumenten-
preise

160.5
165.2

165.1
168.1

167.9
170.3

168.9
170.4
170.2

Massgebender Index
zur Anpassung zu Beginn
der Veranlagungsperiode ***

163.62

+3%
168.53
168.53

+3%
173.58

Indexierung
Kanton

2022 =160 %

2023 =164 %

2024 =167 %

2025=173 %

Ab dem 1.1.2025 betragt die maximale kommunale Indexierung 176%.

** Art. 32, Abs. 4 StG: Massgebend ist der Stand des Indexes am 30. Juni des dem
Beginn der Einschatzungsperiode vorangehenden Jahres.
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